
  Strona 1 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 19.01.2023 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Łapach 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA TREŚCI SWZ  NR 255/2022/Łapy 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Łapach, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi 

na pytania do SWZ zadane przez wykonawców: 

 

 

 

1. Na jaki dzień została sporządzona szkodowość?  

Odpowiedź: Na dzień 05.01.2023 r. 

 

2. W przypadku, gdy szkodowość została sporządzona wcześniej niż na dzień 31.12.2022, 

prosimy o aktualizację danych szkodowych lub o potwierdzenie, że stan szkodowości 

nie uległ zmianie na dzień opublikowania zamówienia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 1. 

 

3. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o 

odpowiedź na poniższe pytania 

a) czy Zamawiający w okresie ostatnich 5 lat był ubezpieczony (co najmniej) w zakresie 

wszystkich ubezpieczeń określonych w SWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, 

prosimy o wskazanie różnic  

Odpowiedź: Zamawiający w ostatnich 5 latach był co najmniej ubezpieczony w zakresie 

określonym w SWZ. 

 

b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku 

odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic  

Odpowiedź:  tak były objęte ochroną 

 

a) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SWZ? W 

przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich 

wskazanie  



  Strona 2 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zakres ochrony był podobny do określonego w SWZ 

 

a) jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do dotychczasowych umów?  

Odpowiedź: Franszyzy / udziały własne były podobne do określonego w SWZ 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i że powyższe dotyczy 

również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w programie 

ubezpieczenia (np. w klauzulach dodatkowych, rozszerzeniach odpowiedzialności).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

5. Czy począwszy  od roku 1996 w zgłaszanych do ubezpieczenia wystąpiły szkody 

powodziowe? Czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami? Jeśli tak prosimy 

o podanie informacji, w którym roku nastąpiła powódź/podtopienie, jakie mienie zostało 

dotknięte szkodą i w jakiej wysokości oraz jakie były/są działania prewencyjne 

Zamawiającego po takich szkodach.  

Odpowiedź:  Nie wystąpiły takie szkody. 

 

6. Czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach 

wystąpiły szkody spowodowane podniesieniem się wód gruntowych lub szkody 

spowodowane podtopieniami (obfite opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie 

informacji, w którym roku wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą 

i w jakiej wysokości oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich 

szkodach?  

Odpowiedź:  Nie wystąpiły takie szkody. 

 

7. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk szkód 

spowodowanych podniesieniem się poziomu wód gruntowych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

8. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 

okresie ubezpieczenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

9. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie szkód 

wynikających z powolnego oddziaływania np. czynników termicznych, biologicznych, 

chemicznych, fizycznych, wilgoci, korozji itp.  



  Strona 3 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

10. Prosimy o podanie wartości najdroższej lokalizacji z uwzględnieniem 

budynku/kompleksu budynków wraz z wyposażeniem w nim się znajdującym. Prosimy 

również o wskazanie adresu tej lokalizacji. 

Odpowiedź: Budynek Szpitala, ul. Janusza Korczaka 23, 18-100 Łapy; 

Wartość: 33412764,52  

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ lub 

zapytaniem jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 

aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.)  

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i 

ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)  

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje 

techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym 

przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

lokalizacji/obiektów niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem 

przyczyny 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

14. Prosimy o podanie informacji odnośnie sprzętu elektronicznego (w tym 

medycznego) zgłoszonego do ubezpieczenia:  



  Strona 4 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a. a. czy lokalizacje, w których usytuowany jest sprzęt elektroniczny posiadają 

konserwowane na bieżąco zabezpieczenia przeciwprzepięciowe, odgromowe, czy 

posiadają dodatkowe/awaryjne źródła zasilania  

b. b. kto zajmuje się konserwacją sprzętu – personel własny, czy wyspecjalizowana firma 

zewnętrzna.  

Odpowiedź:  a) tak, b) personel własny / firmy zewnętrzne. 

 

15. Czy sprzęt elektroniczny zgłoszony do ubezpieczenia znajduje się w pomieszczeniu:  

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody,  

b/ wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe  

Odpowiedź:  a) nie, b) nie / tak. 

 

16. Jakiego rodzaju zabezpieczenia przepięciowe zostały zamontowane w rozdzielniach 

w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia i na jakim poziomie rozdziału sieci 

(rozdzielnie główne, rozdzielnie oddziałowe, rozdzielnie sekcyjne, itp.)?  

Odpowiedź:  Na poziomie rozdzielni oddziałowych. 

 

17. Ubezpieczenie szkód elektrycznych - prosimy o modyfikację poprzez dodanie 

zapisu:  

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody:  

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i 

odgromnikach wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych 

częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej 

albo okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania,  

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i 

przeglądu) stosownie do obowiązujących przepisów,  

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych,  

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi 

inaczej,  

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy,  

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd),  

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w 

których nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami o eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych 

protokołem,  

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu: 

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 



  Strona 5 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów, o ile miało to wpływ na powstanie szkody 

b. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

c. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

d. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w 

związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

e. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których 

nie przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem, o ile miało to 

wpływ na powstanie szkody” 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka dewastacji i graffiti opisanych w pkt. 21 

załącznika nr 1 do SWZ zastosowanie będzie miał limit określony w pkt. 20. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

19. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szyb mienia stanowiącego środek 

obrotowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

20. W dodatkowym rozszerzeniu zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nr 1 

(przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych), prosimy o 

modyfikację treści poprzez dodanie zapisu:  

Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą dodatkowo 

wyłączone są szkody powstałe wskutek: 

 a. mechanicznego uszkodzenia opakowania,  

b. niewłaściwego przechowywania mienia,  

c. planowanych przerw w dostawie energii oraz przerw wynikających z 

nieuregulowanych zobowiązań wobec zakładu energetycznego  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

21. Czy wartość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia od wszystkich ryzyk obejmuje 

wartość kolektorów słonecznych, solarów lub ogniw fotowoltaicznych? Prosimy o 

wyodrębnienie wartości i wskazanie, gdzie są zamontowane.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w mienia.  

 

22. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza i nie będzie zgłaszał do 

ubezpieczenia od wszystkich ryzyk mienia w postaci linii kablowych, 



  Strona 6 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

światłowodowych, telekomunikacyjnych, elektrycznych oraz linii naziemnych i 

podziemnych znajdujących się w odległości większej niż 1 000 m od miejsca 

ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

23. Czy którykolwiek ze zgłoszonych do ubezpieczenia obiektów będzie w okresie 

umowy ubezpieczenia wyłączony z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni? 

Jeśli tak, prosimy o: 

- wskazanie lokalizacji i wartości budynku oraz mienia w nim się 

znajdującego  

- podanie sposobu zabezpieczenia przed dostępem osób trzecich 

- informację, czy wszystkie media w budynku zostały odłączone 

- podanie powodu wyłączenia z użytkowania 

Odpowiedź:  Nie będzie wyłączony żaden budynek. 

 

24. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

przeznaczonych do rozbiórki/wyburzenia. W przypadku braku potwierdzenia, 

prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia tego rodzaju mienia.  

Odpowiedź: Tak, budynek o numerze ewidencyjnym 3176 na działce 1069/123, 

obręb 200202_4.0044 Czarna Białostocka 

 

25. Ryzyko kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego – prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności. Proponujemy 10.000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia lub inny akceptowalny przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

26. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – dodatkowe 

rozszerzenie zakresu ubezpieczenia pkt 1 i 2 – prosimy o wprowadzenie 

ograniczenia czasowego. Proponujemy 6 miesięcy dla tymczasowego 

magazynowania/ od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

27. Prosimy o wprowadzenie klauzuli lamp:  

Ustala się, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 

zostaje rozszerzona na  następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, 

tak samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 



  Strona 7 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą 

nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w 

pkt. b). 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynn

ik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i 

obejmuje okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 



  Strona 8 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) 

przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod 

obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący 

liczbę włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  

producenta dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta   współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji               współczynnik 

0,75; 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                        

współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie               współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie 

znajdują indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

w SWZ. 

 

28. Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o potwierdzenie, że podstawą limitu 

20% sumy ubezpieczenia jest wartość mienia zgłoszonego na początku trwania 

generalnej umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

29. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia inwestycje, których wartość 

przekroczy określony w klauzuli automatycznego pokrycia limit 20% sumy 

ubezpieczenia?  

Odpowiedź: Nie planuje. 

 

30. Czy Zamawiający w przypadku zgłoszenia do ochrony mienia przekraczającego 

wartość klauzuli automatycznego pokrycia, wyraża zgodę na renegocjację stawki 

ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

31. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wyłączenie z zakresu prac, które:  



  Strona 9 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 a. naruszają stabilność konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku 

lub budowli,  

 b. mają wpływ na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, 

których istnienie ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie,  

 c. nie są prowadzone w obiektach oddanych do użytkowania,  

 d. w przypadku prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo (cięcie, szlifowanie, 

spawanie, użycie otwartego ognia itp.) wymagane jest stosowanie instrukcji 

prowadzenia prac niebezpiecznych pożarowo. W razie naruszenia niniejszego 

obowiązku Ubezpieczyciel ma prawo do zmniejszenia lub odmowy wypłaty 

odszkodowania w zakresie, w jakim niewykonanie tego obowiązku miało 

wpływ na powstanie i rozmiar szkody.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

  

32. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego objęcie ochroną mienia 

w budowie (z wyłączeniem zakresu opisanego w klauzuli prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych).  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

33. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. Proponujemy 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 20% 

łącznej sumy ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

34. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 

szkodzie.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

35. Klauzula technologiczna – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności na 

jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. Proponujemy 200.000 

zł.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

36. Klauzula ewakuacji – w związku z przywołaniem w treści klauzuli aktów 

terroryzmu, która nie została opisana w SWZ, prosimy o zmianę zapisu: 

Z 



  Strona 10 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku 

zagrożenia aktem terroryzmu w rozumieniu ww. klauzuli, pod warunkiem, iż 

niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne (…) 

Na  

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku 

zagrożenia szkodą objętą ochroną w ramach zawartej umowy ubezpieczenia, pod 

warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne (…) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

 

37. Klauzula zabezpieczenia mienia przed szkodą, klauzula kosztów poszukiwania 

przyczyn szkody – prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego jest pokrycia 

kosztów związanych z wystąpieniem szkody objętej ochroną w ramach zawartej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

38. Klauzula przeniesienia mienia – prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

w wysokości 1.000.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 

ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

39. Prosimy o potwierdzenie, że możliwość zmiany postanowień zawartej umowy, a w 

szczególności dotyczących: 

  przedłużenia umowy, 

 przyjęcia do ochrony działalności Zamawiającego innej niż przyjęta na 

początku umowy, 

 zmiany przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, wymaga zgody obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

40. Prosimy o wykreślenie prawa opcji- pkt X SWZ oraz §6 Wzoru umowy generalnej 

dot. Pakietu II. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

41. Prosimy o skrócenie realizacji umowy z 36 do 12 miesięcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 11 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

42. W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o możliwość wprowadzenia 

Klauzuli wypowiedzenia w poniższej treści: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony 

umowy postanawiają, że w przypadku, gdy  

1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych 

odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone 

w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona 

najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w 

danym rodzaju ubezpieczenia, lub  

2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania 

ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres 

polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym 

lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela 

reasekuracji na dotychczasowych warunkach, lub 

3) nastąpi wzrost wartości sum ubezpieczenia mienia o więcej niż 10% ich wartości 

początkowej, ponad limit klauzuli automatycznego pokrycia (dotyczy ubezpieczenia 

mienia i technicznych), lub 

4) w stosunku do Ubezpieczonego została ogłoszona upadłość lub niewypłacalność, 

Ubezpieczony złożył wniosek o ochronę przed bankructwem, upadłością lub taka 

analogiczna procedura została podjęta w jakiejkolwiek jurysdykcji Ubezpieczyciel 

ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres 

polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec 

odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.  

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć 

negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres 

polisowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

43. Wnioskujemy o zmianę terminu realizacji zamówienia (okresu ubezpieczenia) z 24 

miesięcy na 12,  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

44. W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia, prosimy o 

zgodę na zastosowanie poniższej klauzuli wypowiedzenia:  

Klauzula wypowiedzenia 

Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub 

Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 

każdego okresu polisowania, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę 

generalną jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie: 



  Strona 12 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1)         Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 

jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie generalnej, 

2)         Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego, 

3)         Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następujących przypadkach: 

a)         pierwszy okres rozliczeniowy:  

•           gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z 

poszczególnych ubezpieczeń do składki zarobionej (składka przypisana za okres 8 miesięcy 

za poszczególne ubezpieczenia) za pierwsze 8 miesięcy pierwszego roku ochrony nie 

przekroczy 30% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w 

drugim roku ubezpieczenia. 

W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza wskazany 

wyżej 30% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji stawek 

prowadzonej w formie pisemnej. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany 

przedstawić nową propozycję w terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego 

roku ochrony. Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych 

stawek ubezpieczeniowych, umowa ulega rozwiązaniu z dniem końca pierwszego okresu 

ubezpieczenia. W przypadku niezłożenia przez Ubezpieczyciela nowej propozycji składek w 

terminie 15 dni od dnia zakończenia 8 miesięcy pierwszego roku ochrony składki na kolejny 

okres nie ulegają zmianie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pakiet I 

 

 
Odnośnie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą: 

 
45.  Prosimy o wykreślenie zdania: „Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również 

obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 
listopada 2008 r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta”, lub w przypadku 
braku zgody prosimy o potwierdzenie, iż zapis ten nie jest rozszerzeniem 
odpowiedzialności wynikającej z Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 22.12.2011 
roku w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 
wykonującego działalność leczniczą. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 
SWZ.  

 

46. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter 

swoich placówek na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt 

przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych  o  możliwości zarażenia SARS-CoV-

2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie? 



  Strona 13 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Nie. 

47. Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których 

przyjmuje pacjentów podejrzanych o zakażenie Covid-19?  

Odpowiedź:  Tak.  

48. Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem 

ubezpieczonego: 

a. został zakażony SARS-CoV -2? 

JeżeliTAK: 

JeżeliTAK: 

- jaka ilość osób została zakażona? - 53  

- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością? 

TAK 

- jakie zostały wprowadzone procedury? 

 Procedura postępowania z pacjentem z podejrzeniem  / zakażeniem 

SARS-COV-2  

 Stosowanie ŚOI 

 Zasady pobierania i transport materiału do badań  w kierunku SARS-

COV-2  

 Zasady utrzymania czystości w strefie pobytu pacjenta z podejrzeniem                   

/zakażeniem Covid -19 

 Zasady postępowania z bielizną szpitalną 

 Stanowisko Zespołu Kontroli Zakażeń Szpitalnych w sprawie 

przesiewowych testów w kierunku zakażenia SARS -COV-2 

- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / 

Covid-19- 

 

Częstotliwość badań personelu związana jest z aktualną sytuacją 

epidemiologiczną w oddziale ,komórce organizacyjnej podmiotu , oraz 

zgodnie z aktualnymi zaleceniami testowania personelu medycznego 



  Strona 14 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 

 testy serologiczne 

 testy antygenowe 

 testy genetyczne PCR 

a. zachorował na Covid-19? 

Jeżeli TAK 

- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19 - - 9osób 

b- liczba osób wyzdrowiałych -  9 

c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub 

chorych na Covid-19? 

Jeżeli TAK: 

- łączna ilość osób w kwarantannie.  47 

- ilość osób zwolnionych po 14 dniach – brak danych 

49. Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego 

SARS-CoV -2 /Covid-19? 

                 Jeżeli TAK: łączna ilość pacjentów   -17 

- jakie zostały wprowadzone procedury  

 Procedura postępowania z pacjentem z podejrzeniem /zakażeniem  wirusem 

SARS-COV-2 

 Zasady pobierania i transport materiału do badań w kierunku SARS COV 2 

 Rekomendowane Środki Ochrony Indywidualnej 

 Stanowisko Zespołu Kontroli Zakażeń Szpitalnych w sprawie przesiewowych 

testów w kierunku zakażenia SARS-COV-2 

 Zasady utrzymania czystości w strefie pobytu pacjenta z podejrzeniem               

/zakażeniem COVID 19 

 

- ilość pacjentów przyjętych  w związku wystąpieniem objawów. - 65 



  Strona 15 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych   powodów niż 

występowanie objawów. -2667 

49. Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania 

zaplanowanych zabiegów?  

                    Jeżeli TAK: 

           - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych  0 (%) 

           - prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin1,96 (%)  

 

50. Prosimy o wykreślenie następujących zapisów: „Jeżeli w ogólnych warunkach 

ubezpieczeń znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres 

ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego powyżej to automatycznie zostają włączone 

do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

51. W celu dokonania pełnej oceny ryzyka oraz z uwagi na długotrwały (czasem kilka lat, 

sprawy sądowe, zgłoszenie szkody po kilku latach od zdarzenia) proces likwidacji szkód 

w OC medycznych  prosimy o podanie kwot wszystkich wypłaconych odszkodowań z 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w okresie 2012-2022, (z uwzględnieniem 

daty wypłaty odszkodowania, a nie tylko daty zdarzenia),   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podaje szkodowość 

zgodnie z praktyką ubezpieczeniową.  

 

52. Prosimy o podanie informacji na temat wszystkich aktualnych rezerw szkodowych 

(na 31-12-2022r.) z  OC medycznych  

Odpowiedź: Zamawiający podaje szkodowość w Załączniku Informacja do oceny 

ryzyka. 

 

53. Prosimy o wyrażenie zgody na zamianę słowa „likwidatora” na „koordynatora”  oraz 
„oddelegowania” na wskazania” w całej treści poniższej klauzuli: 

 

 

Klauzula likwidatora szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania 

likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu 

umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych 

teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby 

sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego 

adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje 

pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 



  Strona 16 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

 

Pakiet II 

 

54. Prosimy o informację czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia lub pozostające 

w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności cywilnej, jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 

ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

55. Prosimy o informację czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie 

z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst 

jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Odpowiedź: Tak. 

56. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi 

technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z 

dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich 

użytkowanie? 

Odpowiedź: Tak 

57. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z badań instalacji 

elektrycznej, przeciwporażeniowej, rezystancji izolacji,  skuteczności uziemienia 

instalacji odgromowej, 

Odpowiedź:  Tak. 
58. Prosimy o informację na temat  prowadzenia prac pożarowo-niebezpiecznych  - czy 

istnieje odpowiednia procedura, jak wygląda ich kontrola,  

Odpowiedź:  Zamawiający nie prowadzi takich prac. 

59. Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały budynki wyłączone z eksploatacji lub  

budynki będące  pustostanami, jeśli takie budynki zostały zgłoszone do 

ubezpieczenia to prośba o ich wskazanie wraz wartością jednostkową  oraz podanie 

informacji na temat zabezpieczenia/dozoru tych budynków, istniejących tam 

mediów,    



  Strona 17 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Nie. 

60. Czy Zamawiający planuje w  latach 2023-2025 wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek  

budynki.  Jeśli tak,  to prosimy podać które i o jakiej wartości oraz poddanie 

planowanych wartości inwestycji. 

Odpowiedź:  Nie. 

61. Prosimy o informację, czy w okresie od 01.01.1997 roku wystąpiła powódź lub 

podniesienie się poziomu wód gruntowych spowodowane powodzią  w sąsiedztwie 

miejsc zgłoszonych do ubezpieczenia, jeśli takie zdarzenia miały miejsce prosimy o 

podanie  wielkości poniesionych szkód,  

Odpowiedź: Nie. 

62. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

63. Prosimy o informację na temat ochrony obiektu: ile osób ochrony jest na zmianie, 

obchody, częstotliwość i ich ewidencja, zabezpieczenia antywłamaniowe, system 

dostępu, monitoring – zewnętrzny i wewnętrzny, czas archiwizacji zapisu, 

Odpowiedź:  Nie posiadamy ochrony. Jedynie własnych konserwatorów. Zawsze 
jest 1 osoba w nocy, a 3-5 w ciągu dnia. 
 

64. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala w których znajduje się sprzęt 
elektroniczny (biurowy lub medyczny) dużej wartości są wyposażone w gaśnice do 
sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju),  

Odpowiedź: Dwie Serwerownie 
Gaśnice GSE-2x do sprzętu elektronicznego - 2 szt. 
 

65. Prosimy o informację na temat występowania na terenie szpitala  materiałów, cieczy i 
gazów palnych oraz sposobu ich przechowywania, 

Odpowiedź: Środki do dezynfekcji na bazie alkoholu.  
 

66. Prosimy o wskazanie ewentualnych różnic w warunkach ubezpieczenia w ostatnich 3 

latach, w szczególności w odniesieniu do franszyz/udziałów własnych, limitów 

odpowiedzialności, przedmiotu i zakresu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Podane warunki  ubezpieczenia są podobne do określonego w SWZ 

 
67. Prosimy o uzupełnienie załącznika nr 10 zakładka „nieruchomości” o dane na temat 

konstrukcji stropów i konstrukcji dachu poszczególnych budynków ( jest tylko podany 

rodzaj pokrycia dachu),  

Odpowiedź:  Stropy prefabrykowane, monolityczne, gęstożebrowe DZ3. Dach w 

takiej samej technologii plus pustka powietrzna. 

 



  Strona 18 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk  

68. Prosimy o  usunięcie z zakresu ubezpieczenia  poniższych ryzyk:  
1) Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w 
wyniku celowego i świadomego działania, graffiti), 

2) Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie w sieci instalacji elektrycznej,  

3) Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych,  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
69. W przypadku braku zgody na usunięcie ryzyk wymienionych w pytaniu 29 pkt. 1-3 

uprzejmie prosimy o ustalenie limitu dla tych ryzyk w wysokości 100.000,00 zł na 
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym,   oraz o 
zastosowanie klauzuli o treści: 

Dotyczy Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 
zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 
celowego i świadomego działania, graffiti), 
 

Klauzula szkód mechanicznych 

 Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
umowy ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki 
ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 

1)  ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, 
od szkód mechanicznych spowodowanych:  

a) działaniem człowieka, 
b) wadami produkcyjnymi, 
c) przyczynami eksploatacyjnymi; 

2) za szkody spowodowane: 

a) działaniem człowieka - uważa się szkody powstałe wskutek nieumyślnego 
błędu uprawnionych do obsługi osób oraz umyślnego uszkodzenia (zniszczenia) 
przez osoby trzecie, 
b) wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w 
projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału lub wad i usterek 
fabrycznych nie wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na 
stanowisku pracy, 
c) przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę 
szkody eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów 
maszyny przez zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, 
eksplozję lub implozję, przegrzanie lub wadliwe działanie urządzeń: sterujących, 
zabezpieczających, sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.; 
3) ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod 
ziemią, związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla 
kamiennego, brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali 
nieżelaznych), 
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na 
swoje specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,  



  Strona 19 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,  

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez 
zewnętrzny warsztat naprawczy, 
f) spowodowane wadami lub usterkami ujawnionymi przed zawarciem 
umowy ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, 
wgniecenia, obtłuczenia,    
h) wynikające z utraconych korzyści, 
i)  w postaci utraty zysku; 
4)   limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia oraz wysokość franszyzy redukcyjnej określone są w umowie 
ubezpieczenia. 
 
Wysokość limitu na jeden i wszystkie wypadki: 100.000,- zł  
Wysokość franszyzy redukcyjnej :5%  szkody nie mniej niż 500,- zł, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na franszyzę. Zamawiający wyraża zgodę 
na limit 100 000 zł oraz na wprowadzenie klauzuli.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy w SWZ.  
 

 
70. Prosimy o zgodę na  wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 zł w 

każdej szkodzie.   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

71. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z 

wyłączeniem szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem 

oraz rabunkiem.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

72. W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie 

klauzuli oraz limitu 200 000 zł: 

„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub 

uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 

rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo 

jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  



  Strona 20 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 



  Strona 21 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

            a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta                                współczynnik 

1; 

            b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

                 więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                       współczynnik 

0,75; 

            c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                                    współczynnik 

0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie                                                                  współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie                                       współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

73. Prosimy o wprowadzenie do Klauzuli automatycznego pokrycia limit 

odpowiedzialności 10% sumy ubezpieczenia oraz dopisanie „„składka 

ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji 

zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej ochrony 

ubezpieczeniowej na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy 

ubezpieczenia” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na limit 10%. Zamawiający wyraża 

zgodę na dopisanie powyższego zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  



  Strona 22 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

74. Klauzula przepięć – prosimy o zmianę zapisu z: 
„..Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 

 
Na: 
„..Z ochrony ubezpieczeniowej zostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 
ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Zamawiający wyraża zgodę 

na limit w wysokości 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

75. Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie  szkód 

wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych 

po incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem oraz prosimy o zgodę na 

wprowadzenie poniższego zapisu: 

 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych 

przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 

wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 

dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 

szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 

do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 

instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych 

w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 

dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 

„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 



  Strona 23 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

powyższego zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

76. W przypadku braku zgody Zamawiającego na włączenie do oferty w/w klauzuli Cyber 

Risk, prosimy o pisemne potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie 

pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych (np.; ogień, eksplozja), których 

przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 76. 

 

77. Klauzula przeniesienia mienia (nr 25) prosimy o wprowadzenie limitu 500 000,00 PLN. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie na pytanie nr 38.  
 

78. Prosimy o wykreślenie ryzyka podniesienia się wód gruntowych lub o wprowadzenie 

limitu w wys. maks. 200 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu wysokości 

200 000 zł.  

 

79. Pkt 16 – zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie – prosimy o ustalenie limitu lub 

potwierdzenie, że obowiązuje limit łączny w ramach przewidzianego w pkt 17 

(pośrednie działania wyładowań atmosferycznych)  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza limit łączny w pkt. 17.  

 

80. Pkt 18 – szkody elektryczne – poprośmy o zastosowanie treści poniższej klauzuli i 

obniżenie limitu do 100 000 zł 
 

Klauzula szkód elektrycznych 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 

ubezpieczenia oraz OWU i za zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej, uzgadnia się, 

co następuje: 

1) ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo maszyny, urządzenia, aparaty, 

instalacje elektryczne, od szkód spowodowanych niewłaściwym działaniem prądu 

elektrycznego, w szczególności powstałych w wyniku zwarcia, uszkodzenia izolacji, 

nadmiernego wzrostu lub obniżenia napięcia, przegrzania, okopcenia, itp.; 

2)  poza wyłączeniami odpowiedzialności określonymi w umowie ubezpieczenia oraz w 

OWU, ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 

b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 

c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach elektrycznych 

(na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się maszyny, itp.) z wyjątkiem prób 

dokonywanych w związku z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i 

przeglądami), 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, indykatorach, 

itp.) i licznikach,     



  Strona 24 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym 

szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów lub konserwacji,  

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych; 

3) limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz 

wysokość franszyzy redukcyjnej określone są w umowie ubezpieczenia. 

Franszyza redukcyjna 5% nie mniej niż 500 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu oraz franszyzę. Zamawiający 

wyraża zgodę na limit. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 
81. Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie następującego zapisu: 
 
Klauzula - wyłączenie choroby zakaźnej  
 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że z zakresu ochrony 
ubezpieczeniowej wyłączone są wszelkie straty, szkody, odpowiedzialność, roszczenia, 
koszty lub wydatki, niezależnie od ich charakteru (szkody), spowodowane przez, 
wynikające z lub związane z chorobą zakaźną, niezależnie od zajścia innych zdarzeń 
przyczyniających się jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności do powstania tych 
szkód, chyba że spowodowane są one również innym zdarzeniem  objętym ochroną na 
podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz   
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 
korzystania z rzeczy.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk  

82.  Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w każdej szkodzie w wysokości:  

a) 10 000,00 zł w odniesieniu do tomografów komputerowych, urządzeń 

jądrowych rezonansu magnetycznego, akceleratorów ( o ile takie urządzenia są na 

wyposażeniu Szpitala), 



  Strona 25 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) 1.000,00 zł w odniesieniu do pozostałego sprzętu elektronicznego i 

medycznego, 

c) 1.000,00 zł w odniesieniu do pozostałych składników mienia zgłoszonego do 

ubezpieczenia,   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
83. Prosimy o Potwierdzenie, że obowiązuje łączny limit na kradzież zwykłą w wys. 

ustalonej w części dotyczącej All risks. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  
 

84. Prosimy o podanie informacji w odniesieniu do  sprzętu elektronicznego i sprzętu 
medycznego:  
a) czy Zamawiający ma podpisaną umowę o konserwację urządzeń/sprzętu,   

b) wskazanie miejsca pracy ubezpieczanego  sprzętu, czy sprzęt pracuje poniżej 

poziomu gruntu, jeżeli tak to jakiego rodzaju i o jakiej wartości,  

Odpowiedź: a) nie b) nie  

 

85. Proszę o wskazanie sumy ubezpieczenia sprzętu przenośnego zamontowanego w 

pojazdach samochodowych 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza sprzętu przenośnego zamontowanego w 

pojazdach. 

86. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z 

wyłączeniem szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem 

oraz rabunkiem.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

87. W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie 

klauzuli z limitem np. 200 000 zł: 

„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub 

uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 

rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo 

jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 



  Strona 26 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Tabela nr 1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 

szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 

medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 

medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 



  Strona 27 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej 

lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

            a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta                                współczynnik 

1; 

            b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

                 więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                       współczynnik 

0,75; 

            c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                                    współczynnik 

0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie                                                                  współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie                                       współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli z limitem 500 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

88.   Prosimy o akceptację następujących zapisów: 

„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 

urządzenia do terapii dożylnej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej 

przez niego działalności gospodarczej;  

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 

endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków:  

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do 

utrzymania urządzenia w należytym stanie,  

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 

stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;  



  Strona 28 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy 

ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

zaistniałe w okresie ubezpieczenia;  

4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w 

wysokości określonej w umowie ubezpieczenia.” 

Limit, 200 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na „1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną 

określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz urządzenia do terapii dożylnej 

eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach prowadzonej przez niego działalności 

gospodarczej;  

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 

endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków:  

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane do 

utrzymania urządzenia w należytym stanie,  

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 

stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i przechowywania;  

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach sumy 

ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 

zaistniałe w okresie ubezpieczenia;  

Limit, 300 000 zł 
 

 Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

89.   W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się urządzenia 

do jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację następujących zapisów: 

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu 

magnetycznego:  

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 

konserwacji;  

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 

które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym nie 

są objęte ubezpieczeniem;  

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 

pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem;  

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 

dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany pozostają w 

bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem.” 



  Strona 29 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje odpowiedź 

zapisy w SWZ.  

 

90. Prosimy o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest włączenie  szkód 

wynikających z ryzyk cybernetycznych oraz wszelkich szkód następczych wywołanych 

po incydentach cybernetycznych, zgodnie z poniższym zapisem oraz prosimy o zgodę na 

wprowadzenie poniższego zapisu: 

 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych 

przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub 

wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym 

dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek 

szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym 

mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku 

będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się 

do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych 

instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych 

w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą 

dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. 

„konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

zapisu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

91. W przypadku braku zgody Zamawiającego na włączenie do oferty w/w klauzuli Cyber 

Risk, prosimy o pisemne potwierdzenie, iż nie jest intencją Zamawiającego uzyskanie 



  Strona 30 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

pokrycia szkód w danych oraz szkód następczych (np.; ogień, eksplozja), których 

przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie hakera.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 91.  

 
92.  Prosimy o wyrażenie zgody na dodanie następującego zapisu: 

 
Klauzula - wyłączenie choroby zakaźnej  
 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 
niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że z zakresu ochrony 
ubezpieczeniowej wyłączone są wszelkie straty, szkody, odpowiedzialność, roszczenia, 
koszty lub wydatki, niezależnie od ich charakteru (szkody), spowodowane przez, 
wynikające z lub związane z chorobą zakaźną, niezależnie od zajścia innych zdarzeń 
przyczyniających się jednocześnie lub w jakiejkolwiek innej kolejności do powstania tych 
szkód, chyba że spowodowane są one również innym zdarzeniem  objętym ochroną na 
podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.  
2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1) substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 
organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   
2) metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 
przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 
dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 
organizmami, oraz   
3) choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 
spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 
korzystania z rzeczy.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  
 
Pozostałe:  
 
93. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o ograniczenie wyłącznie do prac nie wymagających 
pozwolenia na budowę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  
 

 
94. Prosimy o doprecyzowanie w ostatnim zdaniu, że w przypadku powstania szkody nie 

związanej z prowadzonymi pracami, ochroną jest objęte  wyłącznie mienie, które nie jest 
przedmiotem prac budowlanych, montażowych itp. Oraz zostało zgłoszone do 
ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  
 

 



  Strona 31 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

95. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 
prosimy o wykreślenie zdania „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  
 

 
96. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o doprecyzowanie, że koniczność dokonania 

ekspertyzy musi być uzgodniona z ubezpieczycielem 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  
 
97. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ – 

prosimy o zastosowanie limitu, np. 2 mln zł 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
98. Klauzula technologiczna – prosimy o potwierdzenie, ze koszty będą pokrywana w 

ramach sumy ubezpieczenia i wprowadzenie limitu, np. 200 000 zł 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zamawiający wyraża zgodę Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy w SWZ.  
 
99. Prosimy o wyrażenie zgody na zamianę słowa „likwidatora” na „koordynatora”  oraz 

„oddelegowania” na wskazania” w całej treści poniższej klauzuli: 
 

Klauzula likwidatora szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania 

likwidatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu 

umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich danych 

teleadresowych tj. nr telefonu, nr faxu i email. Ubezpieczony nie dopuszcza aby 

sposób kontaktowania się z likwidatorem odbywał się za pośrednictwem infolinii i ogólnego 

adresu email. O każdej zmianie likwidatora Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje 

pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego go brokera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ.  

 

 

100. Umowa generalna – prosimy o usunięcie zapisów §  6 – Pakiet I i  §  6 Pakiet II – 

PRAWO OPCJI. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

101. Proszę o przesunięcie daty składania ofert – na dzień 20.01.2023r. 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin na 25.01.2023 

 

102.  Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one 

zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

SWZ. 

Odpowiedź: Potwierdzamy. 

 



  Strona 32 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

103. Prosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia z 24 miesięcy na 12 miesięcy.  

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

104. Proszę o potwierdzenie, iż Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i 

osuwania się ziemi jako następstwa działalności  człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

105. Proszę o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje 

fotowoltaiczne/kolektory słoneczne. W przypadku odpowiedzi twierdzącej  proszę o 

podanie wartości przedmiotowego mienia, roku produkcji instalacji fotowoltaicznych, 

producenta oraz mocy. Czy wszystkie instalacje podlegają jeszcze gwarancji? Kto 

przeprowadza konserwacje i naprawy tych instalacji? Czy instalacje są zamontowane na 

budynkach czy przytwierdzone bezpośrednio do gruntu? 

Odpowiedź:  Nie posiadamy instalacji fotowoltaicznych / kolektorów słonecznych.  

 

 

106. Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej o treści:  

Klauzula sankcyjna 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane 

z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub 

Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 

organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

 

107.  Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej  o treści: 

Klauzula cyber 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1   używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu     

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3  dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a)   nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu                       

i  miejsca; 



  Strona 33 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

(b)    Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c)     błędu programowania lub operatora u  ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej.  

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 



  Strona 34 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

108. Prosimy o włączenie klauzuli obligatoryjnej o treści: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia.  

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi przenoszenie 

drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z jakimikolwiek 

powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub pomiędzy 

organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

 

109. Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia w ryzyku mienia od wszystkich ryzyk 

szkód powstałych wskutek działania człowieka pkt 19 SWZ (str. 6 warunków 

zamówienia). W przypadku braku akceptacji proszę o ograniczenie podlimitu 500 

000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  



  Strona 35 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający wyraża 

zgodę na wprowadzenie podlimitu w wysokości 500 000 zł.  

 

 

110. Czy któryś z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia jest wpisany do rejestru 

zabytków?  

Odpowiedź:  Nie.  

 

 

111. Czy któryś z budynków zgłoszonych do ubezpieczenia jest przeznaczony do 

rozbiórki/wyburzenia? 

Odpowiedź: Tak, budynek o numerze ewidencyjnym 3176 na działce 1069/123, obręb 

200202_4.0044 Czarna Białostocka.  

 

 

112. Czy w okresie realizacji zamówienia Zamawiający planuje wyłączyć z eksploatacji 

jakiekolwiek budynki? Jeśli tak to o jakiej wartości?  

Odpowiedź:  Nie. 

 

 

113. W AR i EEI w ryzyku pośredniego działania wyładowań atmosferycznych i zjawisk 

pochodnych, przepięć prosimy o wyłączenie odpowiedzialności dla szkód powstałych 

we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach 

lub wprowadzenie  podlimitu w wysokości 20 000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego  akceptowalnego dla Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 50 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje zapisy w SWZ.  
 

114. Prosimy o podanie szczegółowych informacji na temat urządzenia sygnalizującego 

powstanie pożaru (jakie to urządzenie, jaką powierzchnię/obszary Szpitala obejmuje, 

gdzie jest kierowany sygnał itp.). Które budynki są wyposaż one w urządzenia 

sygnalizujące pożar.  

Odpowiedź: Klatki schodowe wyposażone w klapy oddymiania,  

Oddział Chorób Wew. i chorób Płuc oraz SOR posiada system sygnalizacji pożaru, Sygnał z 

oddziału Chorób Wew. i Chorób Płuc przekazywany jest na SOR 

Budynek SOR -631,8 m
2 

,centralka sygnalizacji pożaru -Siemens. 

Oddział Chorób Wew. i Chorób Płuc - 898m
2
, centralka sygnalizacji pożaru - Protec 6500. 

Serwerownia Budynku Administracji - 20m
2
, centralka sygnalizacji pożaru - CP-108.  

 

 

 

115. Proszę o informację czy aktualne protokoły badania wydajności i konserwacji 

hydrantów są wynikami pozytywnymi, czy zapewnione jest odpowiednie ciśnienie oraz 

wydajność do gaszenia pożaru? 



  Strona 36 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Tak. 

 

116. Proszę o określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: 

dobry, dostateczny, zły, awaryjny. 

Odpowiedź:  Budynki  są w dobrym stanie. 

 

 

117. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych – prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% 

wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN lub innej akceptowalnej dla Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

118. Szkody elektryczne w AR – prosimy o  wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 5% wartości szkody, nie mniej niż 500,00 PLN lub innej akceptowalnej dla 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

119. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto -  

prosimy o wykreślenie słów: „całkowicie znosi się zastosowanie proporcji”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

120. Klauzula rzeczoznawców – prosimy o potwierdzenie, iż powołanie rzeczoznawców 

wymaga pisemnej akceptacji Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Potwierdzamy.  

 

 

121. Klauzula przeniesienia mienia -  proszę o sprecyzowanie, iż klauzula dotyczy 

lokalizacji znajdujących się na terenie RP, które spełniają standardy przeciwpożarowe 

przewidziane przepisami prawa.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

122. Klauzula badania okoliczności: proszę o dopisanie wytłuszczonej treści: „Ustala się, 

że Ubezpieczyciel, przy udziale Ubezpieczonego, zobowiązany jest prowadzić 

postępowanie zmierzające do wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą ….” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

 

123. Prosimy o informację czy Zamawiający w ramach ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk bądź sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzk zgłasza do 

ubezpieczenia sprzęt elektroniczny w karetkach? Jeśli tak to proszę o udostępnienie 



  Strona 37 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wykazu tego sprzętu elektronicznego wraz z rokiem produkcji, sumami jednostkowymi 

oraz podanie sum ubezpieczenia sprzętu w poszczególnych karetkach. 

Odpowiedź: Tak zostały zgłoszone w załączniku  rejestr majątku SP ZOZ Łapy- sprzęt 

elektroniczny. 

 

 

124. W przypadku zgłoszenia  ubezpieczenia sprzętu medycznego w karetach w zakresie 

mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wprowadzenie podlimitu na to ryzyko w 

wysokości 10 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 124.  

 

125. Proszę o sumaryczne wskazanie sum ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w 

podziale na: 

a) Sprzęt elektroniczny stacjonarny - 752077,55  

b)  Sprzęt elektroniczny przenośny  - 53591,00  

c) Sprzęt elektroniczny stacjonarny medyczny - 15954276,66 

d) Sprzęt elektroniczny przenośny medyczny - 1247152,98 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem rejestr majątku SP ZOZ łapy arkusz 1 

 

 

126. Proszę o potwierdzenie, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia mają 

aktualne przeglądy budowlane, wymagane odpowiednimi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

127. Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 

regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 

wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych 

przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie.  

Odpowiedź: Tak – regularne przeglądy. Nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących 

użytkowanie . 

 

 

128. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o 

wprowadzenie zapisu: „Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych 

postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że Ubezpieczyciel 

nie wypłaci odszkodowania z tytułu szkody w ubezpieczonym sprzęcie elektronicznym 

spowodowanej awarią lub złym funkcjonowaniem systemu klimatyzacyjnego, jeżeli ten 

system nie został wyposażony w oddzielny system alarmowy, który monitoruje w 

sposób ciągły temperaturę i wilgotność oraz posiada możliwość: 

1) wyłączenia systemu klimatyzacyjnego, 

2) warunkowego wyłączenia sprzętu elektronicznego, 

3) włączenia dwóch niezależnych sygnałów alarmowych: optycznego i akustycznego tak 

długo, jak temperatura lub wilgotność przekraczają określone klimatyczne dla 

zainstalowanego sprzętu elektronicznego.” 



  Strona 38 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

 

129.  W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o 

wprowadzenie klauzuli: 

Endoskopy 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników 

do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że endoskopy są objęte ochroną ubezpieczeniową 

pod warunkiem, że: 

1. W całym okresie użytkowania aparatu stosowane są odpowiednie środki zabezpieczenia 

przed uszkodzeniem przewodu endoskopu wskutek ugryzienia przez pacjenta. 

2. E lementy wyposażenia (np. zaciski, sondy) są wprowadzane wyłącznie, gdy endoskop 

nie jest zagięty. 

3. Przed rozpoczęciem głównej procedury czyszczenia przeprowadzono manualną próbę 

szczelności zgodnie z zaleceniami producenta. 

4. Surowo przestrzega się odnośnych zaleceń producenta dotyczących właściwego 

stosowania, opieki nad sprzętem i przechowywania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

130. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o 

wprowadzenie klauzuli: 

Zestawy NMR (nuklearne zestawy do rezonansu magnetycznego) 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników 

do umowy ubezpieczenia uzgodniono, że Ubezpieczyciel wypłaci odszkodowanie za szkodę 

w urządzeniu do rezonansu magnetycznego pod warunkiem, że: 

1. Istnieje ważna umowa z podmiotem zewnętrznym o konserwację tych urządzeń. 

2. Stosowane czynniki chłodzące takie, jak hel, azot lub podobne będą uznane za materiały 

eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu. 

3. Koszt związany z rozgrzaniem i schłodzeniem kriostatu będzie podlegać odszkodowaniu 

wyłącznie pod warunkiem, że jest bezpośrednią konsekwencją szkody w urządzeniu objętej 

ochroną ubezpieczeniową. Utworzenie się lodu nie będzie uważane za uszkodzenie. 

4. Koszt wymiany standardowego oprogramowania dostarczonego przez wytwórcę będzie 

objęty ochroną, jeżeli takie oprogramowanie zostanie utracone jako bezpośrednia 

konsekwencja całkowitej szkody w urządzeniu, podlegającej odszkodowaniu zgodnie z owu 

oraz jeżeli koszt oprogramowania był ujęty w sumie ubezpieczenia dla urządzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

131. W ubezpieczeniu elektroniki prosimy o włączenie: 

Ubezpieczenie „all risks” (od wszystkich ryzyk) dla lamp elektronowych 

Z zachowaniem ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników 

do umowy ubezpieczenia na podstawie niniejszej klauzuli uzgodniono, że: 



  Strona 39 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp elektronowych zostaje 

rozszerzona na inne, nie ujęte w wyłączeniach owu, nagłe i nieprzewidziane zdarzenia 

powodujące konieczność ich naprawy lub wymiany. 

2. Odszkodowanie za utratę lub uszkodzenie spowodowane przez ogień, wodę, kradzież z 

włamaniem lub rabunek będzie wypłacane na takich zasadach, jak za inne części 

ubezpieczonego przedmiotu. 

3. Odszkodowanie ulega zmniejszeniu w przypadku utraty lub uszkodzenia wskutek innych 

zdarzeń proporcjonalnie do czasu użytkowania sprzętu przed zdarzeniem szkodowym, 

zgodnie z następującą tabelą: 

 

 
 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 
  
 

132. Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w 

wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie 

techniczne. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w budynków.   

 

133. Proszę  o wykaz  przeprowadzonych remontów w budynkach ze wskazaniem, w 

których budynkach był przeprowadzony remont wraz z zakresem przeprowadzonych 



  Strona 40 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-kanalizacyjna, instalacja centralnego-

ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i 

kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu). 

Proszę o wykaz prowadzonych w 2022 roku remontów o wartości większej niż 300 000,00 

zł brutto. (zmieniłam pytanie bo było zbyt ogólne) 

Odpowiedź: Wykaz prowadzonych w 2022 roku remontów o wartości większej niż 

300 000,00 zł brutto: 

1. Przebudowa istniejącego szybu dźwigowego wraz z przebudową przyległych 

pomieszczeń i rozbiórką istniejącej maszynowni na dachu oraz z dostawą i 

montażem urządzeń dźwigowych w budynku przy ul. Korczaka 23. 

2. Dostawa i montaż fabrycznie nowego dźwigu szpitalnego elektrycznego do SP ZOZ 

w Łapach w budynku przy ul. Korczaka 23. 

3. Przebudowa pomieszczeń po byłym Oddziale Chirurgii z Blokiem Operacyjnym 

zlokalizowanym na IV piętrze budynku głównego Szpitala na potrzeby Oddziału 

Chorób Wewnętrznych i Diabetologii w budynku przy ul. Korczaka 23. 

4. Przebudowa części budynku mieszczącego Zespół Poradni i Rehabilitacji SP ZOZ w 

Łapach przy ul. Piaskowej 9. 

5. Przebudowa pomieszczeń Pracowni Diagnostycznych: RTG, USG, badań 

nieinwazyjnych serca oraz pomieszczeń Działu Diagnostyki Laboratoryjnej w 

budynku SP ZOZ w Łapach przy ul. Korczaka 23. 

 

134. Proszę o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk  w wysokości 500,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

135. Proszę o udostępnienia zaświadczenia z TU z przebiegu ubezpieczeń majątkowych 

za ostatnie 3 lata wraz ze wskazaniem na jaka datę zostały podane dane szkodowe.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podaje szkodowość w 

Informacji do oceny ryzyka. 

 

136. Zmiany umowy §4– prosimy o potwierdzenie, iż wszelkie zmiany umowy będą 

następowały za zgodą Wykonawcy, zwłaszcza te dotyczące dodatkowego ryzyka 

ubezpieczeniowego, zmiany terminu realizacji  zamówienia czy rozszerzenia zakresu 

ochrony ubezpieczeniowej.     

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

137. Wzór umowy – prosimy o wykreślenie §7 (zatrudnienie pracowników przez 

Wykonawcę.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

138. Klauzula likwidatora szkód – prosimy o zmianę treści klauzuli na: 



  Strona 41 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się do oddelegowania 

koordynatora dedykowanego do obsługi szkód i roszczeń Ubezpieczonego. Po zawarciu 

umowy Ubezpieczyciel wskaże imiennie likwidatora/ów wraz z podaniem jego/ich 

danych teleadresowych tj. nr telefonu,  i adresu email. O każdej zmianie likwidatora 

Ubezpieczyciel niezwłocznie poinformuje pisemnie Ubezpieczonego i reprezentującego 

go brokera. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

139. Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 24.01.2023 r. 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin na 25.01.2023. 

 

140. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ między innymi 

w zakresie, dodatkowych klauzul, mają zastosowanie przepisy prawa oraz OWU 

wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające 

odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający 

włączył je do zakres ubezpieczenia w SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

141. Gdziekolwiek w Specyfikacji jest mowa o Prawie opcji (art.441 ust.1) wnioskujemy 

o wykreślenie zapisów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

142. Prosimy o wskazanie czy dotychczas klient był ubezpieczony w tożsamym zakresie 

do aktualny SWZ nr 255/2022/Łapy. 

Odpowiedź: Zamawiający był ubezpieczony w podobnym zakresie.  

 

143. Prosimy o wskazanie dotychczas obowiązujących franszyz w mieniu i elektroniki. 

Odpowiedź: Franszyzy były podobne do podanych w SWZ.  

 

144. Prosimy o informację według  na jaki dzień jest podana szkodowość w aktualnym 

SWZ. 
Odpowiedź: 05.01.2023 

 

145. Prosimy o przekazanie aktualnych danych szkodowych z datą bieżącą. 
Odpowiedź: Podana szkodowość jest aktualna.  

 

146. Prosimy o wyjaśnienie co oznacza (tj. od 2019): Zestawienie zgłoszonych szkód wg 

daty zdarzenia przypadającej w okresie ostatnich 3 lat (tj. od 2019) – prosimy o 

wskazanie daty „od kiedy”. 
Odpowiedź: 01.01.2019  

 

147. Prosimy o przekazanie danych szkodowych za pełne 3 lata ochrony 

ubezpieczeniowej. 



  Strona 42 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza pełne dane szkodowe w informacji do oceny 

ryzyka.  

 

148. Prosimy o uzupełnienie szkodowości o daty zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza pełne dane szkodowe w informacji do oceny 

ryzyka. 

 

149. W ubezpieczeniu mienia wnioskujemy o przekazanie wykazu środków trwałych KŚT 

VIII jednostkowo z podziałem na stacjonarny i przenośny, medyczny, niemedyczny  

danymi identyfikującymi sprzęt. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem rejestr majątku SP ZOZ Łapy arkusz 2 

 

150. Wnioskujemy o przesłanie wykazu środków trwałych maszyn, urządzeń, 

wyposażenia oraz sprzętu elektronicznego w tym medycznego w zakresie ubezpieczenia 

mienia od wszystkich ryzyk z podziałem na lokalizacje i z podaniem sumy 

ubezpieczenia celem określenia PML lub podanie zbiorcze sum ubezpieczenia z 

podziałem na lokalizacje 

Odpowiedź: Około 30 000 000 zł. 

 

 

151. Prosimy o potwierdzenie że intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia w 

ramach ubezpieczenia mienia w systemie sum solidarnych, a górną granicą 

odpowiedzialności ubezpieczyciela w danej lokalizacji jest deklarowana przez 

Zamawiającego suma ubezpieczenia z uwzględnieniem klauzul dodatkowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

152. Prosimy o informacje czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki 

nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji. Prosimy o podanie lokalizacji wraz z 

sumami ubezpieczenia. Czy w budynkach nieużytkowanych maszyny i urządzenia są 

oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, teren zakładu jest 

ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, gaśnice oraz inne instalacje ppoż. 

znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do użycia, z 

urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para. 

Odpowiedź: Nie. 

 

 

153. W przypadku zgłoszenia mienia nieużytkowanego lub wyłączonego z eksploatacji 

wnioskujemy o wyrażenie zgody, że zakres ubezpieczenia dla mienia wyłączonego z 

eksploatacji będzie obejmował ryzyka według FLEXA. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 



  Strona 43 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

154. W ubezpieczeniu mienia czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia kolektory 

słoneczne, solary i/lub ogniwa fotowoltaiczne. Jeśli tak prosimy o podanie mocy, sumy 

ubezpieczenia oraz lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza w/w minia.   

 

155. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

156. W ubezpieczeniu mienia prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania) w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 2 tys zł lub inna 

propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

157. W ubezpieczeniu mienia prosimy o zmianę limitu z 200 tys zł na 100 tys zł dla 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania) w wysokości 5% odszkodowania nie mniej niż 2 tys zł lub inna 

propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 70.  

 

158. W ubezpieczeniu mienia: 18. Szkody elektryczne - prosimy o zmianę limitu z 300 

tys zł na 100 tys zł 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

 

159. W ubezpieczeniu mienia: 20. Ryzyko dewastacji oraz 21. Kradzież z włamaniem i 

rabunek, wandalizm, dewastacja – czy definiowane ryzyko dewastacja i wandalizm 

stanowi jeden zakres z limitem wskazanym w wysokości 50 tys zł. Jeśli nie 

wnioskujemy o nie dublowanie tych samych ryzyk oraz wprowadzenie limitów. 

Odpowiedź: Jeden zakres z limitem 50 000 zł.  

 

 

160. W ubezpieczeniu mienia: 22. Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów – 

prosimy o potwierdzenie, że zakres z punktu 22 jest tożsamy z zakresem w Limitach: 

1.Ubezpieczeniem objęte są szkody powstałe wskutek stłuczenia (rozbicia) 

ubezpieczonych przedmiotów z limitem 20 tys zł. 

Odpowiedź: Potwierdzamy. 

 

 



  Strona 44 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

161. Prosimy o potwierdzenie, że gdziekolwiek w specyfikacji jest mowa o ryzyku 

ewakuacji  ma ono być objęte w ramach Klauzuli ewakuacji nr 18. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

162. W ubezpieczeniu mienia:  Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową 

objęta jest całość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj 

zgodnie z rejestrem majątku SPZOZ łapy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

163. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł lub inna propozycja 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

164. W ubezpieczeniu mienia w zakresie ryzyka kradzieży zwykłej prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuje się pokrycia ubezpieczeniowego dla gotówki, mienia 

pracowniczego i pacjentów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

165. Prosimy o doprecyzowanie jakiego zakresu dotyczy przedmiotowy zapis, ryzyka 

kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyko dewastacji? 

Zapis: Sumy ubezpieczenia ruchomości nie obejmują sprzętu elektronicznego 

zgłoszonego do ubezpieczenia w systemie wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: All risk.  

 

 

166. Prosimy o potwierdzenie, że  : 
a) ubezpieczony sprzęt elektroniczny  został wyposażony w urządzenia 

zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami. 

b) urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  

producentów sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. 

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi   

i przepięciami są : 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie  

z obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta. 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone  

w automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 

wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 

elektronicznego 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 



  Strona 45 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

167. Czy sprzęt elektroniczny medyczny zgłoszony do ubezpieczenia w ramach 

ubezpieczenia mienia znajduje się w pomieszczeniu: 

a/ o zwiększonym zagrożeniu działania wody / poniżej poziomu gruntu 

b/ wyposażonym w tryskacze, bądź gaśnice proszkowe, 

c/ czy w okresie ubezpieczenia szpital ma podpisana umowę w zakresie serwisu 

sprzętu medycznego? 

Odpowiedź: a) nie / nie, b) nie, tak, c) tak. 

 

 

168. Czy pomieszczenia, w których znajdują się urządzenia i sprzęt elektroniczny 

dysponują niezależnymi (w stosunku do pozostałej części budynku/ów) systemami 

wentylacji i klimatyzacji, czy wykonywane nie później niż 12 miesięcy temu przeglądy 

techniczne nie wykazały stanów niepożądanych. 

Odpowiedź: Tak. Pracownia TK, RTG,  Endoskopii, Blok Operacyjny, OiT, SOR. 

 

 

169. Czy ubezpieczone maszyny medyczne, urządzenia medyczne i elektroniczny sprzęt 

stacjonarny posiadają odpowiednie zabezpieczenia przed przepięciem w sieci typ D (np. 

tomograf komputerowy) 
Odpowiedź: Tak. 

 

 

170. Czy Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze? 

a/ jak często wykonywane są przeglądy okresowe i konserwacja agregatów 

prądotwórczych?,  

b/ na jaki czas pracy agregatów wystarcza magazynowane paliwo?,  

c/ czy agregaty działają w automacie w przypadku zaniku energii elektrycznej?;  

- prosimy o odpowiedź na poszczególne punkty 

Odpowiedź: Zamawiający posiada agregaty prądotwórcze. a) – raz na rok, b) – na ok. 

50-60 godzin, c) – agregaty działają w automacie. 

 

 

171. Klauzula samolikwidacji małych szkód - prosimy o potwierdzenie, że kwestie ujęte 

w treści klauzuli nie dotyczą ryzyka kradzieży zwykłej. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

172. Klauzula przeniesienia mienia wnioskujemy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla przedmiotowego rozszerzenia 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr  38. 

 

 

173. Prosimy o potwierdzenie w Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

-powstałe wskutek katastrofy budowlanej,  



  Strona 46 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń niezgodnie z 

instrukcją producenta lub dostawcy,  

-w mieniu otaczającym (znajdującym się poza oznakowanym obszarem prowadzenia 

robót), które są bezpośrednim następstwem niewłaściwego zabezpieczenia i 

wykonania robót. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

174. Klauzula szybkiej likwidacji szkód wnioskujemy o wprowadzenie poniższych zmian 

w treści. 
Klauzula szybkiej likwidacji szkód  
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód , 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na następny dzień roboczy przypadający 

po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. w 

mieniu, którego przywrócenie do pracy jest konieczne dla normalnego prowadzenia 

działalności Ubezpieczonego, do dokonania oględzin w terminie nie dłuższym niż 3 dni 

robocze od momentu zgłoszenia szkody. Za dzień roboczy przyjmuje się każdy dzień od 

poniedziałku do piątku, chyba że któryś z tych dni jest ustawowo wolny od pracy.  Jeżeli w 

wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 

Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 

szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 

naprawy.  sporządzając dokumentację fotograficzną uszkodzonego mienia oraz stosowny 

protokół opisujący przyczynę zdarzenia i rozmiary szkody. Równocześnie 

Ubezpieczający/Ubezpieczony przedstawi wyliczenie wartości szkody lub fakturę za 

naprawę, które będą podstawą obliczenia odszkodowania przez Ubezpieczyciela. 

Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów (kosztorysów, 

faktur) w oparciu o średnie stawki za roboczogodziny i materiałów. 

Limit: dla szkód do wysokości …………. PLN. 

W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – 

bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 

W przypadku gdy istnieje podejrzenie, iż szkoda jest wynikiem przestępstwa Zamawiający 

zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić Policję. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

 

175. Prosimy o udostępnienie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego dla lokalizacji 18-

100 Łapy, ul. Korczaka 23   celem obowiązkowej oceny ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni do wglądu Wykonawcy. 

 

 

176. Prosimy o udostępnienie protokołu z badania hydrantów dla lokalizacji 18-100 Łapy, 

ul. Korczaka 23   celem obowiązkowej oceny ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni do wglądu Wykonawcy. 

 



  Strona 47 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

177. Prosimy o udostępnienie protokołu z badania hydrantów dla lokalizacji 18-100 Łapy, 

ul. Korczaka 23   celem obowiązkowej oceny ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni do wglądu Wykonawcy. 

 

 

178. Prosimy o udostępnienie protokołu z przeglądów systemu sygnalizacji pożaru dla 

lokalizacji 18-100 Łapy, ul. Korczaka 23   celem obowiązkowej oceny ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni do wglądu Wykonawcy. 

 

 

179. Prosimy o udostępnienie plany sytuacyjnego dla lokalizacji 18-100 Łapy, ul. 

Korczaka 23   celem obowiązkowej oceny ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępni do wglądu Wykonawcy. 

 

 

180. W odniesieniu do systemu sygnalizacji pożaru dla lokalizacji 18-100 Łapy, ul. 

Korczaka 23   prosimy o informację jaki obszar objęty lub wyłączony jest z ochrony tym 

systemem. 

Odpowiedź: Obszar objęty ochroną - 1549,8 m
2 

 

 

181. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa  oraz posiadają aktualne 

przeglądy i badania;  

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających 

powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

182. Czy wszystkie budynki i budowle posiadają aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy budowlane potwierdzające właściwy stan techniczny – nie są zagrożone 

katastrofą budowlaną i nie znajdują się w stanie przedawaryjnym. 

Odpowiedź:  Tak.  

 

 

183. W jaki sposób jest wykonywana jest ochrona obiektów. Przez kogo realizowana? 

Pracownik własny? Koncesjonowana firma zewnętrzna? - dla wszystkich lokalizacji 

zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Dozór przez własnych pracowników (konserwatorów). 

 

 

184. Czy dozór jest w systemie 7/24? - dla wszystkich lokalizacji zgłoszonych do 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Tak. 

 



  Strona 48 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

185. Czy obraz z kamer jest przekazywany on line do pomieszczeń ochrony - dla 

wszystkich lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Dozór przez własnych pracowników. 

 

 

186. Czy na terenie SP ZOZ są gazy techniczne, ciecze łatwopalne. W jaki sposób są 

zabezpieczone, kto ma do nich dostęp. 

Odpowiedź:  Tak. Środki dezynfekcyjne na bazie alkoholu.  

 

 

187. Czy są jakieś miejsca w lokalizacjach zabezpieczone przeciwpożarowo inaczej niż 

całość kompleksu,  

np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie pracuje sprzęt wymagający np. specjalnej 

wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, tryskacze lub inne, jakie. 

Odpowiedź: Klatki schodowe wyposażone w klapy oddymiania, Oddział Chorób Wew. 

i chorób Płuc oraz SOR posiada system sygnalizacji pożaru,  

 

 

189. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Prosimy o informację, czy w SPZOZ występują pomieszczenia chłodnicze 

dedykowane do przechowywania leków? Jeśli tak to ile ich jest?  

Odpowiedź: Brak pomieszczeń chłodniczych 

 

190. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

-W jaki sposób kontrolowana/monitorowana jest temperatura w 

urządzeniach/pomieszczeniach? 

Odpowiedź:  System Efento  (powiadamianie sms) 

 

191. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Czy jest zainstalowany system powiadamiający o wyłączeniu/awarii lub 

wzroście temperatury w urządzeniach chłodniczych? Jeśli tak jaki jest jego 

sposób działania? 

Odpowiedź: System Efento - system powiadamiania o ewentualnym wzroście lub 

spadku temperatury. 

 

192. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Czy urządzenia podłączone są awaryjnie do agregatów prądotwórczych. 

Odpowiedź: Tak są podłączone. 

 

193. Towary w urządzeniach chłodniczych: 

- Czy w okresie ostatnich 5-ciu lat wystąpiły szkody z ryzyka towarów w 

urządzeniach chłodniczych i  

w jakiej wysokości. 

Odpowiedź: Nie wystąpiły. 



  Strona 49 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

194. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody 

polegające na stopniowej utracie właściwości użytkowych lub stopniowym niszczeniu 

ubezpieczonego mienia będących skutkiem naturalnego zużycia, ujawnienia się wad 

ukrytych, wadliwej właściwości lub natury przedmiotu ubezpieczenia, zmiany jego 

parametrów w wyniku powolnego oddziaływania czynników fizycznych, termicznych, 

chemicznych, biologicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

195. Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączone są szkody powstałe 

na skutek systematycznego zawilgacania z powodu nieszczelności urządzeń wodno-

kanalizacyjnych i innych urządzeń technologicznych rozprowadzających wodę, inne 

ciecze lub parę oraz zawilgacania przez wody gruntowe, a także spowodowane przez 

grzyb ścienny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

196. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia w 

ramach ubezpieczenia mienia szkód powstałych w zabezpieczeniach elektrycznych, w 

szczególności przepięciowych, zwarciowych, przeciw asymetrii napięcia, 

przeciążeniowych, wyłącznikach różnicowoprądowych.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

197. Przerwa w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych prosimy o 

potwierdzenie, że nie oczekuję się pokrycia z tytułu:  

-niewłaściwego sposobu przechowywania, niezgodnego z przepisami prawa, 

normami technicznymi lub zaleceniami producenta lub dostawcy, 

-uszkodzenia opakowania, pojemnika, jednostki transportowej, 

-planowanych przerw w dostawie energii elektrycznej, 

-przerw w dostawie energii elektrycznej z powodu zaległości Ubezpieczonego z 

tytułu płatności wobec dostawcy energii elektrycznej, 

-wad, błędów lub usterek instalacji i urządzeń chłodniczych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

198. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk: 

17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek 

innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych). 

Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia 

przekraczający maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne 

wzbudzenie się niszczących sił elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych, 

przetężeń będących skutkiem powstania niewłaściwych parametrów prądu 

elektrycznego powodujących zmiany w natężeniu prądu, spowodowanych 

wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi zjawiskami elektrycznymi 



  Strona 50 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

uwarunkowanymi zjawiskami atmosferycznymi oraz związane z tym szkody 

następcze.  

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.  

Limit 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

- wnioskujemy o wykreślenie poniższych zapisów lub wprowadzenie podlimitu 

w wysokości 20 tys zł dla ryzyka:  

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego 

rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr  114.  

 

 

199. Zakres ubezpieczenia dla mienia od wszystkich ryzyk: 

17. Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, 

przepięć spowodowanych (…) 

- prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% 

odszkodowania nie mniej niż 1 tys zł lub inna propozycja Zamawiającego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

200. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk- Dodatkowe warunki 

ubezpieczenia sprzętu przenośnego: Ubezpieczyciel rozszerza zakres ochrony 

ubezpieczeniowej i przyjmuje odpowiedzialność za szkody powstałe w elektronicznym 

sprzęcie przenośnym (również w telefonach komórkowych) użytkowanym do celów 

służbowych poza miejscem ubezpieczenia określonym w polisie.  

- wnioskujemy o wykreślenie telefonów komórkowych ponieważ nie są 

zgłoszone do ubezpieczenia według załączonego do Specyfikacji rejestru 

majątku SPZOZ Łapy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ.  

 

 

202. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: Przedmiot 

ubezpieczenia: zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ zakładka „Sprzęt elektroniczny” – 

prosimy o potwierdzenie, że załącznik nr 7 jest tożsamy z Załącznikiem Rejestr majątku 

SPZOZ Łapy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

203. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: Urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego – wnioskujemy o wykreślenie zapisów ponieważ 

rezonanse nie są zgłoszone do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią napytanie 89.  



  Strona 51 z 51                     

              SUPRA BROKERS 
®

 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
®

 
54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   
NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

204. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w zakresie ryzyka 

kradzieży zwykłej prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 100 zł 

lub inna propozycja Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

205. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w zakresie ryzyka 

kradzieży zwykłej wnioskujemy o dopisanie, że Ubezpieczający ma obowiązek 

zawiadomić o fakcie kradzieży  Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia 

szkody spowodowanej kradzieżą lub prosimy o potwierdzenie, że obowiązuje definicja i 

limit określony w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 

 

 

206. Z  uwagi na przekazaną powyżej prośbę o wyjaśnienia, prosimy o przesunięcie 

terminu składania ofert na dzień 20.01.2023 r., w celu umożliwienia wykonawcy 

zapoznania się z treścią  wyjaśnień i dokonaniem oceny ryzyka na podstawie 

dokumentacji technicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin na 25.01.2023 

 

207. Proszę o informację: 

Czy liczba „pracownicy ogółem” 526 to wszyscy pracownicy czy tylko pracownicy 

medyczni? 

 Potrzebujemy doprecyzować: ilu jest pracowników medycznych? 

Liczba lekarzy i pielęgniarek jest podana. Ilu jest pracowników pozostałych zawodów 

medycznych? 

Odpowiedź: Ogółem pracowników w SP ZOZ Łapy - 513 os. Na dzień 01.01.2023 

 

Pracownicy medyczni: 421 os. 

 

Pozostały zawody niemedyczne: 92 os. 

 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Mirosław Pochylczuk 


